
Copia 

 

COMUNE DI VASANELLO 

PROVINCIA DI  VITERBO 
 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SETTORE AFFARI GENERALI - 
SERVIZI DEMOGRAFICI - TRIBUTI 

 

N. 511 DEL 31/05/2024 Oggetto: OGGETTO: MOBILITÀ VOLONTARIA ESTERNA, AI 

SENSI DELL'ART. 30 DEL D. LGS. N. 165/2001, PER LA 

COPERTURA A TEMPO PIENO E INDETERMINATO DI N. 1 

POSTO "ISTRUTTORE CONTABILE" - AREA DEGLI 

ISTRUTTORI. 

CODICE: C_A701/2024/MOBILITA'2. 

ESITO DELLA PROCEDURA. 

    

      

VISTO il provvedimento del Sindaco Prot. n. 7789 del 29/09/2023 con il quale il sottoscritto veniva 

nominato Responsabile del SETTORE AFFARI GENERALI - SERVIZI DEMOGRAFICI - TRIBUTI; 

VISTA la delibera di G.C. n. 23 del 04/04/2024 avente per oggetto: "Conferimento incarico al 

Responsabile del Settore 4° e 5° in sostituzione temporanea del Responsabile del Settore 1°"; 

VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 3 del 25/03/2024 di approvazione del DUP 

(documento unico di programmazione) 2024 - 2026 e successive modifiche e integrazioni; 

VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 8 del 25/03/2024, di approvazione del bilancio 

di previsione finanziario 2024 - 2026; 

CONSIDERATO che le assunzioni programmate sono compatibili con le previsioni di spesa del 

bilancio 2024/2026 e rispettano i vincoli legislativi in materia di spesa di personale; 

DATO ATTO che la programmazione del fabbisogno del personale approvata con deliberazione 

della Giunta Comunale n. 26 del 11/04/2024 e contenuta nel PIAO 2024/2026 prevede, la 

copertura a tempo pieno e indeterminato di posti n. 1 di “Istruttore Contabile” – Area degli Istruttori 

mediante attivazione delle necessarie procedure di assunzione nel rispetto dei limiti normativi 

vigenti; 

DATO ATTO che in data 13/11/2023 con nota prot. 9186 sono state avviate le procedure di 

mobilità obbligatoria ai sensi degli artt. 34 e 34bis del D.Lgs. 165/2001;  

RICHIAMATO l’avviso pubblico di mobilità esterna volontaria per la copertura a tempo 

indeterminato e pieno, mediante passaggio diretto tra Pubbliche Amministrazioni, ai sensi dell’art. 

30 del D. Lgs. 30 marzo 2001, n. 165, di un posto con profilo professionale di Istruttore Contabile 

- area degli Istruttori, indetto con  Determinazione n. 384 del 16 aprile 2024; 

CONSIDERATO che si è provveduto alla pubblicazione del suddetto avviso sul portale “InPa” e 

sul sito internet del Comune di Vasanello nella sezione “Amministrazione Trasparente” – 

sottosezione “Bandi e concorsi”; 

RILEVATO che in data 17 maggio 2024 è scaduto il termine di presentazione delle domande per  

la partecipazione alla suddetta procedura; 

VISTA la determinazione del Responsabile del Settore Personale n. 485 del 23/05/2024 in cui si 

procedeva all'ammissione dei candidati idonei; 

VISTO che con prot. 4370 del 24/05/2024 è stato pubblicato l'avviso di convocazione per il 

colloquio che si è tenuto il 30/05/2024 alle ore 17:00; 



PRESO ATTO del verbale di espletamento del colloquio sostenuto dall'unico candidato ammesso 

alla procedura, codice S7QUKX89SP e del  punteggio attribuito allo stesso, riportato in allegato al 

verbale;  

PRESO ATTO del punteggio complessivo assegnato a seguito della valutazione dei criteri di cui 

all'art. 3 dell'Avviso di mobilità, non sufficiente per poter procedere all'assunzione per mobilità 

volontaria; 

RITENUTO, di prendere atto dell’esito negativo delle procedure di mobilità obbligatoria e 

volontaria, ai sensi degli artt. 34 bis e 30 del D. Lgs. n. 165/2001, per la copertura, di n. 1 (uno) 

posto di Istruttore Contabile, Area degli Istruttori; 

CONSIDERATO il Regolamento comunale per le procedure di concorso, selezione e accesso 

all'impiego dei dipendenti, approvato con Deliberazione della Giunta Comunale n. 59 del 

22/08/2022; 

VISTA la normativa vigente in materia; 

VISTI: 

 il D.Lgs. n.165/2001 e s.m.i.; 

 il D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.; 

  il D. Lgs. n. 198/2006; 

 

DETERMINA 

 

Per le motivazioni in premessa indicate e che qui si intendono integralmente richiamate, 

1. di prendere atto delle risultanze istruttorie effettuate dall’Ufficio Personale in relazione 

all’unica candidatura idonea, con riferimento alla procedura di mobilità volontaria in 

oggetto; 

2. di prendere atto della chiusura con esito negativo della procedura di mobilità volontaria 

ai sensi dell’art. 30 del D.Lgs. 165/2001 e s.m.i.; 

3. di dare atto che con successivo provvedimento dell’Ufficio del Personale sarà 

determinata la procedura da adottare per il reclutamento del profilo di cui trattasi;  

4. di disporre la pubblicazione della presente determinazione sul sito web dell’Ente, nella 

Sezione Amministrazione Trasparente - sottosezione Bandi di Concorso, ed avrà valore 

di notifica a tutti gli effetti nei confronti dei candidati; 

5. di dare atto che la presente determinazione è esecutiva dalla data di sottoscrizione e 

contro la medesima è ammesso ricorso al TAR nei termini di legge; 

6. di dare atto, altresì, che il presente provvedimento sarà pubblicato all’albo pretorio on- 

line, alla sezione “Amministrazione Trasparente” del sito istituzionale dell’ente (art. 19 

del decreto legislativo 33/2013 come modificato dal D.lgs. 97/2016); 

La presente determinazione, anche ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza 

amministrativa, sarà pubblicata all'albo pretorio comunale per 15 giorni consecutivi, e 

unitamente alla relativa documentazione giustificativa, verrà trasmessa al servizio finanziario 

per i conseguenti adempimenti e pubblicata sul sito istituzionale di questo Comune 

www.comune.vasanello.vt.it nella sezione amministrazione trasparente. 

 

      IL RESPONSABILE DEL SETTORE AD INTERIM 
                 VESTRI Igino 

 

 

 

http://www.comune.fianoromano.rm.it/


 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Pubblicato per 15 gg. Consecutivi dal 31/05/2024. 
 
 
 

 
F.to:   

 

 


